
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 17.11.2022                                                                                                          №796 

    пгт. Долгое   
 

Об утверждении реестра объектов 

муниципальной собственности Должанского района 

Орловской области (Казна) 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 г. №424 «Об утверждении  
Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 
имущества», решением Должанского районного Совета народных депутатов «Об 
утверждении положения «О порядке управления и распоряжения имуществом 
находящимся в собственности Должанского района Орловской области» от  
28.09.2018№256-НПА, 
      Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить реестр объектов муниципальной собственности Должанского 

     района Орловской области (Казна) по состоянию на 01.11.2022 года  
     (Реестр    прилагается). 
2.  Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

     разместить на официальном сайте Должанского района в сети «Интернет». 
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой  

  
 

Глава Должанского района                                                                      Б. Н. Макашов 



 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      Приложение к 
Постановлению  Администрации Должанского района 

                 от  17.11.2022 №_796 
РЕЕСТР  

объектов недвижимого  имущества муниципальной собственности (Казна) Должанского района Орловской области  

  

№ 

п/п 
Наименование объекта, 
адрес, кадастровый 
(условный) номер 

Муниципальный 
контракт 

купли-продажи  

Цена 
муниципального 
контракта (руб.) 

Общая/жи
лая 

площадь 
(кв.м.) 

Свидетельство о 
государственной 
регистрации права 

Основание  
включения в казну 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Ленина, 28/12 

57-57-11/007/2010-07 

19.10.2010 г. 600 000-00 63,4/40,1 57-АБ 027590 от 

25.11.2010 г. 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

23.12.2010 г. №216 

2 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Ленина, 32/14 

57:24:0010104:582 

31.10.2014 г. 600000-00 48,4/29,4 57-АБ 624365 от 

01.12.2014 г. 

Постановление 

Администрации Должанского 

района №450 от 02.12.2014 г. 

«Об отнесении жилого 

помещения к 

специализированному 

жилому фонду» 

3 Квартира, пгт. Долгое,  

ул. Ленина, 31/14 

57:24:0010105:451 

- 735897.65 49,3 57-АА 802240 от 

03.11.2009 г. 

Постановление главы 

Должанского района от 

28.04.2009 №135а 

4 Квартира, пгт. Долгое,  

ул. Мира, 50/15 

57:24:0010104:625 

Договор 

безвозмездной 

передачи 

имущества 

09.12.2013г. 

450396.61 42,7 57-АБ 486802 от 

20.12.2013  

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

24.03.2016 г. №309 



       

5 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Калинина, 66/5 

57:24:0010105:331 

27.122016 №2 936 956-60 32,6 57-57/006-

57/006/006/2016-

841/1 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

10.02.2017г. №352 

6 - объект 

недвижимости – 

незавершенное 

строительство площадью 

2702.1 кв.м., назначение:  

нежилое здание, кадастровый 

номер: 57:24:0000000:497, 

адрес (местоположение): 

Орловская область, 

Должанский р-н, пгт. Долгое, 

ул.Полевая, стоимостью- 12 

272189 рублей; 

Акт приёма 

передачи от 

20.06.2017  

Акт приёма- 

передачи от 

19.06.2017 

Распоряжение от 

29.12.2016 № 623-р 

Приказ от 

27.01.2017 № 57 

12272189  2702,1 57:24:0000000:497-

57/006/2017-3 от 

22.06.2017 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

31.07.2017 г. №367 

7 - объект 

недвижимости – 

незавершенное 

строительство площадью 

623,2 кв.м., назначение:  

нежилое, кадастровый 

номер: 57:24:0010401:220, 

адрес (местоположение): 

Орловская область, 

Должанский р-н, пгт. Долгое, 

ул.Полевая, стоимостью- 

499370,37рублей; 

Акт приёма 

передачи от 

20.06.2017  

Акт приёма- 

передачи от 

19.06.2017 

Распоряжение от 

29.12.2016 № 623-р 

Приказ от 

27.01.2017 № 57 

499370,37 623,2 57:24:0010401:220-

57/006/2017-2 от 

22.06.2017 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

31.07.2017 г. №367 

8  - объект 

недвижимости – тепловые 

сети к поликлинике, 

назначение:   тепловая сеть, 

Акт приёма 

передачи от 

20.06.2017  

Акт приёма- 

119511,52 32м 57:24:0010401:225-

57/006/2017-2 от 

22.06.2017 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

31.07.2017 г. №367 



кадастровый номер: 

57:24:0010401:225, адрес 

(местоположение): 

Орловская область, 

Должанский р-н, пгт. Долгое, 

ул.Полевая, стоимостью-

119511,52рублей; 

передачи от 

19.06.2017 

Распоряжение от 

29.12.2016 № 623-р 

Приказ от 

27.01.2017 № 57 

9 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Кирова д.1 кв.3 

57:24:0010102:348 

16.08.2017 №7 
833489-00 

29.0кв.м. 57:24:0010102:348-

57/006/2017-2 от 

25.08.2017 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

29.09.2017 г. №373 

       

 

10 

Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Калинина д.17 кв.1 

57:24:0010101:622 

17.10.2017  948453-00 44.2 57:24:0010101:622-

57/006/2017-4 от 

23.10.2017 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

31.10.2017 г. №381 

       

11 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Калинина д.62 кв.2 

57:24:0010104:432 

04.04.2018 905014-11 33.5 57:24:0010104:432-

57/006/2018-2 от 

11.04.2018 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

31.05.2018 г. №402 

       

12 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Калинина д.62 кв.23 

57:24:0010104:442 

04.04.2018 905014-11 32.9 57:24:0010104:442-

57/006/2018-4 от 

11.04.2018 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

31.05.2018 г. №402 

13 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Калинина д.66 кв.8 

57:24:0010104:699 

04.04.2018 905014-11 32.6 57:24:0010104:699-

57/006/2018-4 от 

11.04.2018 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

31.05.2018 г. №402 

14 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Калинина д.31кв.2 

57:24:0010104:485 

24.08.2018 853825-83 43.3 57:24:0010104:485-

57/077/2018-3 от 

03.09.2018 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 



28.09.2018 г. №414 

15 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Мира д.41 кв.10 

57:24:0010104:632 

08.10.2018 853825-83 38,6 57:24:0010104:632-

57/065/2018-3 от 

12.10.2018 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

21.12.2018 г. №425 

16 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Орджоникидзе д.37кв.8 

57:24:0010103:343 

29.10.2018 853825-83 39.1 57:24:0010103:343-

57/077/2018-5от 

06.11.2018 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

27.12.2018 г. №427 

17 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Ленина д.31 кв.31 

57:24:0010105:458 

 

 

06.05.2019 731179,35 32.1 57:24:0010105:458-

57/077/2019-2 от 

13.05.2019 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

28.06.2019 г. №449 

18 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Ленина д.22 кв.8 

57:24:0010101:811 

11.06.2019 731179,35 31,3 57:24:0010101:811-

57/077/2019-24 от 

18.-06.2019 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

31.07.2019 г. №455 

19 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Калинина д.37 кв.3 

57:24:0010104:447 

15.07.2019 731179,35 31,8 57:24:0010104:447-

57/077/2019-9 от 

24.07.2019 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

30.08.2019 г. №457 

20 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Калинина д.66 кв.26 

57:24:0010104:669 

15.07.2019 731179,35 32,5 57:24:0010104:669-

57/077/2019-5 от 

24.07.2019 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

30.08.2019 г. №457 

21 Квартира пгт.Долгое, 

ул.Мира д.41 кв.3 

57:24:0010104:629 

29.10.2019 731179,35 29,9 57:24:0010104:629-

57/077/2019-2 от 

29.10.2019 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов 

22.11.2019 г. №469 

22 Сооружение автомобильная 

дорога, 57:24:0000000:451 

протяженностью 3119м. 

  29770897,00 3119м 57:24:0000000:451-

57/077/2020-3 от 
16.03.2020 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 30.04.2021 № 



Орловская область 

Должанский район, 

Успенское с/п Грачевка-

Алексеевка 

489 

23 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Ленина д.28 кв.5 

57:24:0010104:379 

05.10.2020 743619,69 42,4 57:24:0010104:379-

57/077/2020-2 от 

20.10.2020 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 30.11.2020 №513 

24 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Ленина д.28 кв.11 

57:24:0010104:375 

 

 

 

27.10.2020 743619,69 39,2 57:24:0010104:375-

57/077/2020-2 от 

20.11.2020 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 30.11.2020 № 

513 

25  Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Ленина д.22 кв.5 

57:24:0010101:814 

23.11.2020 743619,69 30,5 57:24:0010101:814-

57/077/2020-2 от 

27.11.2020 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 30.11.2020 № 

513 

26 Квартира, пгт. Долгое, ул. 

Молодежная д.45 кв.1 

57:24:0010402:551 

23.11.2020 743619,69 36,0 57:24:0010402:551-

57/077/2020-5 от 

27.11.2020 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 30.11.2020 № 

513 

27 Земельный участок  

кадастровый номер 

57:24:0010402:690 

расположенный по адресу: 

пгт. Долгое, ул. Молодежная 

д.45  

23.11.2020 69311,52 762 57:24:0010402:690-

57/077/2020-3 от 

27.11.2020 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 30.11.2020 № 

513 

28 Сооружение автомобильная 

дорога, «Ливны-Долгое-

Никольское-Марьино 

57:24:0000000:322 

протяженностью 5318м. 

Орловская область 

Распоряжение 

Правительства 

Орловской области 

№ 196-р, выдан 

24.06.2015 

Приказ 

52664278,32  57:24:0000000-322-

077/2021-2 от 

25.01.2021 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 27.10.2021 № 15 



Должанский район,  

Кудиновское с/п 

Проектная документация по 

объекту «Строительство 

автодороги «Ливны-Долгое-

Никольское-Марьино 

 

 

 

 

 

 

Департамента 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Орловской области 

№ 404 выдан 

02.07.2015 

29 Проектная документация по 

объекту «Строительство 

автодороги «Ливны-Долгое»-

Никольское-Марьино в 

Должанском районе 

Орловской области 

Распоряжение 

Правительства 

Орловской области 

№ 196-р, выдан 

24.06.2015 

Приказ 

Департамента 

государственного 

имущества и 

земельных 

отношений 

Орловской области 

№ 404 выдан 

02.07.2015 

289160,00   Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 27.10.2021 № 15 

30 Квартира пгт.Долгое 

ул.Калинина д.62 кв.20 

57:24:0010104:798 

 11.05.2021 850813,92 32,9 57:24:0010104:798-

57/077/2021-4 от 

24.05.2021 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 31.05.2021 №534 

31 Квартира пгт.Долгое 

ул.Калинина д.31 кв.14 

57:24:0010104:700 

 11.05.2021 850813,92 32,7 57:24:0010104:700-

57/077/2021-3 от 

24.05.2021 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 31.05.2021 №534 

32 Квартира пгт.Долгое 08.11.2021 858831,27 32,6 57:24:0010105:455- Решение Должанского 



ул.Ленина д.31 кв.23 

57:24:0010105:455 

57/077/2021-4 от 

19.11.2021 

районного Совета народных 

депутатов от 30.11.2021 № 19 

33 Квартира пгт.Долгое 

ул.Орджоникидзе д.37 кв.9 

57:24:0010103:335 

23.11.2021 858831,27 39.5 57:24:0010103:335-

57/077/2021-2 от 

01.12.2021 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 17.12.2021 № 25 

34 Квартира пгт.Долгое 

ул.Ленина д.22 кв.6 

57:24:0010104:410 

07.12.2021 858831,27 38,3 57:24:0010104:410-

57/077/2021-5 от 

09.12.2021 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 17.12.2021  25 

35 Квартира пгт.Долгое 

ул.Ленина д.31кв.28 

57:24:0010105:446 

15.07.2022 1109395,65 32,1 57:24:0010105:446-

57/077/2022-4 от 

05.08.2022 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 31.08.2022  №54 

36 Квартира пгт.Долгое 

ул.Газопроводская д.4 пом.3 

57:24:0010105:423 

15.07.2022 1109395,65 36,6 57:24:0010105:423-

57/077/2022-2 от 

05.08.2022 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 31.08.2022 №54 

37 Квартира пгт.Долгое 

ул.Газопроводская д.4 пом.7 

57:24:0010105:426 

15.07.2022 1109395,65 36,6 57:24:0010105:426-

57/077/2022-2 от 

05.08.2022 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 31.08.2022 №54 

38 Квартира пгт.Долгое 

ул.Ленина д.26 кв.16 

57:24:0010101:646 

19.08.2022 1109395,65 40,0 57:24:0010101:646-

57/077/2022-2 от 

13.09.2022 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 30.09.2022 №58 

39 Квартира пгт.Долгое 

ул.Газопроводская д.8 кв.11 

57:24:0010105:310 

23.09.2022 1109395,65 49,20 57:24:0010105:310-

57/058/2022-3 от 

18.10.2022 

Решение Должанского 

районного Совета народных 

депутатов от 31.10.2022 №64 

 

 


